EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 073/2022

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa competente,
que se digne de empreender esforços no sentido de que seja construída uma praça no
Distrito de Mocambo, neste Município, ao lado da Igreja Nossa Senhora de Fátima.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de

outubro de 2022.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador

Justificativa

A disponibilização de ambientes de lazer à população implica incentivo à prática
do lazer e humanização do ambiente público, permitindo a interação sadia dos munícipes.

No mesmo sentido, a construção de uma praça ao lado da Igreja Nossa Senhora

de Fátima, em Mocambo, proporcionaria a urbanização do espaço que rodeia a Igreja,
além de contribuir para o desenvolvimento de atividades físicas e a convivência
harmoniosa entre moradores e visitantes.

Conto com o apoio dos Pares quanto à aprovação do Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de

outubro de 2022.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador